Willkommen im Sunshine

Warme Getrénke

Tee

Tee Costa
Tasse Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino
Milchkaffee
Chococcino
Latte Macchiato

HeiRe Schokolade

2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,00 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
2,50 €

Alkoholfreie Getrénke

Wasser / Sprudel

Coca-Cola / Cola Zero

Fanta / Sprite

Club Mate / Vita Malz

0,5l
0,5l
0,5l
0,3l

Bionade (diverse Sorten) 0,3l

Fritzi (diverse Sorten)
Fassbrause / Eistee

0,3l
0,3l

2,00 €
3,00 €
3,00 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,50 €

Bier vom Fass
Kreuzberger
Kreuzberger
Bier

Bier

Bier Flaschen
Bier

Bier

Wein
Weillwein
Weinschorle
Rotwein
Longdrink
Aperol Spritz
Lillet Spritz
Limoncelli
Cin Tonic

Cin Tonic Tanqueray

Raki
Ramazoti
Baileys
Cuba Libre

0,3l
0,4
0,3l
0,4

0,3l
0,4

0,2l
0,2l
0,2l

3,00 €
4,00 €
3,50 €
4,50 €

3,00 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
9,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
7,50 €

(Captian Morgen / Havanna Club)

Vodka Redbull

7,50 €



Unsere Hausgemachten Burger

Die Patties (Rindfleisch) werden frisch vom Fleischer gekauft

und fiir Sie handgefertigt frisch serviert.
Alle Zutaten sind von uns frisch angefertigt.

Barkley 10,00 €

150 gr Patties (Rindfleisch) Rucola Salat,
gerostete Zwiebeln, karamellisierte Zwiebeln,
Barkley Sauce

Cheesy Barkley 12,00 €

150 gr Patties (Rindfleisch) Cheddar, Rucola,
gerostete Zwiebeln, karamellisierte Zwiebeln,
Knoblauch karamellisier,t Barkley Sauce

Double Chessy Barkley 16,00 €

Deep Blue 12,00 €
150 gr Patties (Rindfleisch) Bacon

Blauschimmelkase, Rucola Salat, Knoblauch gerdstet
Gerostet Zwiebeln, Basilikum Sauerrahm Sauce

UT Burger 13,00 €
150 gr Patties (Rindfleisch) Granny Smith

Rucola Salat, gerdstete Zwiebeln

karamellisierte Zwiebeln, Grill-Schinken Sauce

Kids Burger 8,00 €

80gr Patties ( Rindfleisch) Salatblatt, Saure Gurke
Ketchup, Mayonnaise

Ein Restaurant ist kein Ort, es ist ein
Gefiihl wo man sich Wohlfiihlt — Euer Berkant

Ala Turka Burger 14,00€

150 gr Patties (Rindfleisch}
Sucuk Wurst, (Knoblauchwurst) Rucola Salat,
Tomaten, Schafskase, Cheddar, Barkley Sauce

Lee Burger 14,00€

150 gr Patties (Rindfleisch) Scampi, Cheddar,
Rucola Salat, Knoblauch karamellisierte Zwiebeln,
Sweet Chili, gerostete Zwiebeln,

Mexiko Ariva 14,00€
150 gr Patty ( Rindfleisch ) Cheddar
Rucola Salat, Nachos , Jalapeno

Green Bay 13,00€

130 gr Patties (Kichererbsen) mix Salat, Tomaten
eingelegte Paprika, gerostete Zwiebeln

Wild Kirsch Sirup, frische Minze-Koriander Sauce

Greek Freak 13,00€
150 gr Patty (Rindfleisch) Ziegenkase
Rucola Salat, eingelegte Paprika, Honig-Senf-Sauce

Cypress Hill 12,00€
Frittierter Halumi, mix Salat
eingelegte Paprika, Mango Chutney, Honig-Senf-Sauce



Herzlich Willkommemn
im Restaurant Sunshine

GenieRen Sie die Speisen mit Leidenschaft gekocht,
aus regionaler Frische und kreativen Ideen.

Essen ist ein Bediirfnis, Geniefien eine Kunst.
- Francois de La Rochefoucau'd

Pommes 3,50€
knusprige Pommes

Nuggets 4,50€
Nuggets mit Pommes 7,00€

Currywurst-Genus 3,50€

mit eigenem Gewdrzketchup

Currywurst-Vegan 4,50€
mit eigenem Gewdrzketchup
fein gehackte Knoblauchzehen

Knacker Allein 4,50€
herzhaft lecker
Knacker mit Kartoffelsalat 7,00€

herzhafte Knacker begleitet mit
einem cremigen Kartoffelsalat

Folien Kartoffel 6,00 €

goldbraun gebackene Ofen Kartoffel
wahlweise mit cremigen einem klassischen
Quark/ Tsatsiki/ Sauerrahm

Bauernfriihstiick 8,00€
nur bis 15.00 Uhr

goldbraun angebratene Kartoffelscheiben
zusammen mit Eiern Speck

und frischen Lauchzwiebeln

Pasta

Jeder unsere Pasta Gerichte werden mit frisch
geriebenen Parmesan serviert.

Pasta Napoli 9,00€

zarte Penne-Nudeln, hausgemachte Tomatensauce,
mit frischem Knoblauch und Basilikum

Pasta Arrabbiatta 9,00€
scharfer Klassiker, aus Tomaten, Zwiebeln,
Petersilie, Salz und Chili.

Pasta Knoffi 9,00€

fein gehackte Knoblauchzehen
in reichlich nativem, Olivendl angebraten

Pasta Bologhese 11,00€

auf frischer Pasta, hausgemachte Bolognese-Sauce
mit Rindfleisch

Pasta Scampi 13,00€

auf frischer Pasta Knoblauch, zarte Scampi mit feinem,
angebraten und mit Zitrone verfeinert

Euer Genuss ist meine Leidenschaft — Euer Sascha



Alle Speisen werden frisch vorbereitet — es liegt uns
am Herzen, daher achten wir auf Saisonware

Feuer & Flamme Chili 9,00€

ein groBer Teller, wahlweise mit Hackfleisch vom Rind

oder veganem Seitan
mit Kidney Bohnen, Gemiuse, wiirzigem Chili

1.Schnitzel Gliick 12,00€

goldbraun gebraten Krosses Schnitzel (Schweinfleisch)
serviert mit knusprigen Pommes

2.Schnitzel Gliick Pute 14,00€

goldbraun gebraten Krosses Schnitzel (Putefleisch)
serviert mit knusprigen Pommes

Veggi Falafel 12,00€

4 Falafel (Kichererbsen) Ballchen
mit feinem Reis, vegane SoRe
und einem kleinen Salat

aus der Vitrine ihrer Wahl

Liebe Gaste,

wir danken lhnen herzlich fiirs Zuriickbringen
des Geschirrs. Gemeinsam sorgen wir dafiir,
dass gutes Essen bezahlbar Bleibt.

Euer Sunshine Team

Jeden Tag frisch zubereitete

Speisen aus der warmen Vitrine
mit einer Fleischsorte
zwei Beilagen ihrer Wahl,
wahlbar aus der kalten Vitrine ein kleiner Salat

12,00€

Vorspeisen aus der kalten Vitrine
Speisen aus der kalten Vitrine

ein kleiner Teller wahlweise aus
2 oder 3 Sorten lhrer Wahl 6,00€

ein groRer Teller wahlweise aus
4 oder 5 Sorten lhrer Wahl 9,00€

Gesunde Salate vom Herzen fiir Euch zubereitet
- Eure Denise

Wir haben keine Tiefkiihlware, unser Waren werden
frisch zubereitet. Gutes frisches Essen braucht Zeit..
Wir wiinschen lhnen einen genussvollen Aufenthalt
Und einen guten Appetit.






