



Warmer Getränke

Tee	2,00 €
Tee Costa	2,50 €
Tasse Kaffee	2,50 €
Espresso	2,00 €
Doppelter Espresso	3,50 €
Cappuccino	3,00 €
Milchkaffee	3,50 €
Chococcino	3,50 €
Latte Macchiato	3,50 €
Heiße Schokolade	2,50 €

Alkoholfreie Getränke

Wasser / Sprudel	0,5l	2,00 €
Coca-Cola / Cola Zero	0,5l	3,00 €
Fanta / Sprite	0,5l	3,00 €
Club Mate / Vita Malz	0,3l	2,80 €
Bionade (diverse Sorten)	0,3l	2,80 €
Fritzi (diverse Sorten)	0,3l	2,80 €
Fassbrause / Eistee	0,3l	2,50 €

Bier vom Fass

Kreuzberger	0,3l	3,00 €
Kreuzberger	0,4l	4,00 €
Bier	0,3l	3,50 €
Bier	0,4l	4,50 €

Bier Flaschen

Bier	0,3l	3,00 €
Bier	0,4l	4,50 €

Wein

Weißwein	0,2l	4,50 €
Weinschorle	0,2l	4,50 €
Rotwein	0,2l	4,50 €

Longdrink

Aperol Spritz	7,50 €
Lillet Spritz	7,50 €
Limoncelli	7,50 €
Cin Tonic	7,50 €
Cin Tonic Tanqueray	9,00 €
Raki	4,50 €
Ramazoti	4,50 €
Baileys	4,50 €
Cuba Libre	7,50 €
(Captian Morgen / Havanna Club)	
Vodka Redbull	7,50 €

Unsere Hausgemachten Burger

Die Patties (Rindfleisch) werden frisch vom Fleischer gekauft und für Sie handgefertigt frisch serviert.
Alle Zutaten sind von uns frisch angefertigt.

Barkley 10,00 €

150 gr Patties (Rindfleisch) Rucola Salat, geröstete Zwiebeln, karamellisierte Zwiebeln, Barkley Sauce

Cheesy Barkley 12,00 €

150 gr Patties (Rindfleisch) Cheddar, Rucola, geröstete Zwiebeln, karamellisierte Zwiebeln, Knoblauch karamellisiert Barkley Sauce

Double Chessy Barkley 16,00 €

Deep Blue 12,00 €

150 gr Patties (Rindfleisch) Bacon Blauschimmelkäse, Rucola Salat, Knoblauch geröstet Geröstet Zwiebeln, Basilikum Sauerrahm Sauce

UT Burger 13,00 €

150 gr Patties (Rindfleisch) Granny Smith Rucola Salat, geröstete Zwiebeln karamellisierte Zwiebeln, Grill-Schinken Sauce

Kids Burger 8,00 €

80gr Patties (Rindfleisch) Salatblatt, Saure Gurke Ketchup, Mayonnaise

Ein Restaurant ist kein Ort, es ist ein Gefühl wo man sich Wohlfühlt – Euer Berkant

Ala Turka Burger 14,00€

150 gr Patties (Rindfleisch) Sucuk Wurst, (Knoblauchwurst) Rucola Salat, Tomaten, Schafskäse, Cheddar, Barkley Sauce

Lee Burger 14,00€

150 gr Patties (Rindfleisch) Scampi, Cheddar, Rucola Salat, Knoblauch karamellisierte Zwiebeln, Sweet Chili, geröstete Zwiebeln,

Mexiko Ariva 14,00€

150 gr Patty (Rindfleisch) Cheddar Rucola Salat, Nachos , Jalapeno

Green Bay 13,00€

130 gr Patties (Kichererbsen) mix Salat, Tomaten eingelegte Paprika, geröstete Zwiebeln

Wild Kirsch Sirup, frische Minze-Koriander Sauce

Greek Freak 13,00€

150 gr Patty (Rindfleisch) Ziegenkäse Rucola Salat, eingelegte Paprika, Honig-Senf-Sauce

Cypress Hill 12,00€

Frittierter Halumi, mix Salat eingelegte Paprika, Mango Chutney, Honig-Senf-Sauce

Herzlich Willkommen im Restaurant Sunshine

Genießen Sie die Speisen mit Leidenschaft gekocht,
aus regionaler Frische und kreativen Ideen.

Essen ist ein Bedürfnis, Genießen eine Kunst.

- Francois de La Rochefoucauld

Pommes 3,50€

knusprige Pommes

Nuggets 4,50€

Nuggets mit Pommes 7,00€

Currywurst-Genus 3,50€

mit eigenem Gewürzketchup

Currywurst-Vegan 4,50€

mit eigenem Gewürzketchup

fein gehackte Knoblauchzehen

Knacker Allein 4,50€

herhaft lecker

Knacker mit Kartoffelsalat 7,00€

herzhafte Knacker begleitet mit

einem cremigen Kartoffelsalat

Folien Kartoffel 6,00 €

goldbraun gebackene Ofen Kartoffel

wahlweise mit cremigen einem klassischen

Quark/ Tsatsiki/ Sauerrahm

Bauernfrühstück 8,00€

nur bis 15.00 Uhr

goldbraun angebratene Kartoffelscheiben

zusammen mit Eiern Speck

und frischen Lauchzwiebeln

Pasta

Jeder unsere Pasta Gerichte werden mit frisch
geriebenen Parmesan serviert.

Pasta Napoli 9,00€

zarte Penne-Nudeln, hausgemachte Tomatensauce,
mit frischem Knoblauch und Basilikum

Pasta Arrabbiatta 9,00€

scharfer Klassiker, aus Tomaten, Zwiebeln,
Petersilie, Salz und Chili.

Pasta Knoffi 9,00€

fein gehackte Knoblauchzehen
in reichlich nativem, Olivenöl angebraten

Pasta Bolognese 11,00€

auf frischer Pasta, hausgemachte Bolognese-Sauce
mit Rindfleisch

Pasta Scampi 13,00€

auf frischer Pasta Knoblauch, zarte Scampi mit feinem,
angebraten und mit Zitrone verfeinert

Euer Genuss ist meine Leidenschaft – Euer Sascha

Alle Speisen werden frisch vorbereitet – es liegt uns
am Herzen, daher achten wir auf Saisonware

Feuer & Flamme Chili 9,00€

ein großer Teller, wahlweise mit Hackfleisch vom Rind
oder veganem Seitan
mit Kidney Bohnen, Gemüse, würzigem Chili

1. Schnitzel Glück 12,00€

goldbraun gebraten Krosses Schnitzel (Schweinfleisch)
serviert mit knusprigen Pommes

2. Schnitzel Glück Pute 14,00€

goldbraun gebraten Krosses Schnitzel (Putefleisch)
serviert mit knusprigen Pommes

Veggi Falafel 12,00€

4 Falafel (Kichererbsen) Bällchen
mit feinem Reis, vegane Soße
und einem kleinen Salat
aus der Vitrine ihrer Wahl

Liebe Gäste,
wir danken Ihnen herzlich fürs Zurückbringen
des Geschirrs. Gemeinsam sorgen wir dafür,
dass gutes Essen bezahlbar Bleibt.
Euer Sunshine Team

**Jeden Tag frisch zubereitete
Speisen aus der warmen Vitrine**
mit einer Fleischsorte
zwei Beilagen ihrer Wahl,
wählbar aus der kalten Vitrine ein kleiner Salat

12,00€

Vorspeisen aus der kalten Vitrine

Speisen aus der kalten Vitrine

ein kleiner Teller wahlweise aus

2 oder 3 Sorten Ihrer Wahl **6,00€**

ein großer Teller wahlweise aus

4 oder 5 Sorten Ihrer Wahl **9,00€**

**Gesunde Salate vom Herzen für Euch zubereitet
- Eure Denise**

**Wir haben keine Tiefkühlware, unser Waren werden
frisch zubereitet. Gutes frisches Essen braucht Zeit..
Wir wünschen Ihnen einen genussvollen Aufenthalt
Und einen guten Appetit.**

